

Siden sidst i Miljøpunkt Østerbro

Her kan du læse om, hvilke projekter og aktiviteter Miljøpunkt Østerbro arbejder med for tiden. Det er et kort overblik over de igangværende projekter og aktiviteter. Du kan læse mere om Miljøpunkt Østerbros arbejde på www.miljopunkt-osterbro.dk, hvor du også kan tilmelde dig nyhedsbrevet.

BatNat med det hele

Det var en fantastisk tur ud i natten, da 25 borgere og en hund begav sig ud i Fælledparken for at spotte flagermus lørdag d. 1.juni. Vi så brun flagermus forlade boet, og vandflagermus i fuld jagt henover vandoverfladen på søen. Efter et par timer var det mørkt, og på vej ud af parken mødte vi en hurtig ræv og en stor flot skrubbudse. En dejlig tur blandt Østerbros vilde dyr.

Følg med i Miljøpunkt Østerbros nyhedsbrev og på hjemmesiden hvor nye ture vil blive annonceret.

Samarbejde om energireducering i butikker

Miljøpunkt Østerbro arbejder i øjeblikket sammen med Grønne Erhverv i Københavns Kommune på at udvikle et projekt, der handler om energireducering i butikker på Østerbro. Her i bydelen har vi en del showrooms og store supermarkeder. Det er butikker, der traditionelt har et stort energiforbrug, og der kan være mange penge at spare ved at energirenovere forretninger af den størrelse. Der er en del udfordringer, især for showrooms, der har brug for en rigtig god lyskvalitet. Det kan man også sagtens opnå ved mere miljøvenlige løsninger.

Skybrudsmøde på Østerbro

København skal klædes på til fremtidens vejr. Det vil få betydning for, hvordan byen kommer til at se ud i de kommende år. Derfor var det besluttet, at Miljøpunkt Østerbro i 2013 ville afholde et møde, hvor borgerne kan komme og diskutere, hvad der kan gøres for at sikre os mod fremtidens regnmængder, og hvilke løsninger der er mulige på Østerbro. Det er blevet til et borgermøde, den 18. juni, i samarbejde med Københavns Kommune og Østerbro Lokaludvalg. På mødet vil eksperter vise og forklare, hvilke skybrudsløsninger kommunen arbejder på og hvorfor. Flere af dem er interessante løsninger for borgere, da de samtidig bidrager til en grønnere og mere rekreativ by. Allerede nu kan man se Københavns Kommunes konkrete forslag til, hvordan Østerbro kan blive mere robust over for skybrud, og give sit bud på, hvad der vil være bedst for bydelen på blivhoert.kk.dk

Borgermøde om skybrud

Tirsdag den 18. juni 2013, kl. 19-21

Krudttønden i lokalet Stalden, Serridslevvej 2

Program:

- Velkomst ved Axel Thrige Laursen, formand for Miljøpunkt Østerbro og næstformand for Østerbro Lokaludvalg.
- Oplæg: Hvordan gør vi København klar til fremtidens vejr?
- Præsentation af skybrudsløsninger for Østerbro
- Workshop

Der bliver serveret en let sandwich. Tilmelding ikke nødvendig. Se mere på www.miljopunkt-osterbro.dk